AKTI I THEMELIMIT
| SHOQERISE' ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR
EmMMEG!I LUXURY SERVICES SH.P.K,

Sot.dt. . ,i 2017, mes paleve si me poshte u vendos:

Gheno Franco Maria, nenshtetas italian, lindur ne Somma Lombardo (Va) ltali, dt.
28/02/1975, rezident ne Somma Lombardo (Va) itali, me Pashaporte italiane nr.
YAB0D92981, ’

Guasco Luigi, nenshtetas italian, lindur ne Bari (Ba) Itali, dt.li]ZHO.ﬂ 966, rezident ne
Bari(Ba) ltali, me Pashaporte italiane nr. YA1177141;

Micunco Francesco, nenshtetas italian lindur ne Bari (Ea-} lltali dt.31/05/1967, rezident
ne Bari (Ba) Itali, me Pashaporte italiane nr. YA8128970 - )

¥

te hartohet Akt | Themelimit te nje Shogerie me Pergjegjesi te Kufizuar, Ekti'u’j;ﬂti i se ciles do
te rregullohet mbi bazen e Legjislacionit Shqiptar aktual, sipas Aktit te Themelimit dhe Statutit
te Shogerise bashkangjitur ketij Akti. -
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Neni 1 - Emertimi
Emertimi | Shogerise eshte Emmegi Luxury Services Sh.p .k (e cilesuar me pnshte' si
*Shegeria”).

: Neni 2 - Forma Ligjore
Shogeria Emmeg's' Luxury Services Sh.pk eshte e themelugr si Shogeri me
Pergjegjesi te Kufizuar dhe eshte e rregulluar sipas. Statutit dhe Aktit te Themelimit te
saj si me poshte vijon,
Shogeria operon sipas Legjislacionit shgiptar aktual.

Neni 3 - Selia
Shogeria operon me seli ne adresen: Rr.Deshmoret e.4 Shkurtit, Pall. TID shk C, kati
il, Tirane, Shgqiperi. ) ; ’ i
Shogeria mund te kete zyra, dege, perfagesi dhe agjer?si si brenda.Shqiperale ashtu
edhe jashte shtetit shqiptar.
Asambleja e Ortakeve mund te vendose, te transfer;::ja dhe/ose te mbylle, si brenda
edhe ashte shtetit shqiptar, dege sekondare, filiale,seli, agjensi, zyra perfagesimi dhe
bashkesi lokale te cdo natyre. . .



Neni 4 — Objekti
4.1 Shogeria ka objekt social cdo veprim legjitim tregtar qe perfshin, por pa kufizim
aktivitetet si me poshte vijojne:

Shitie me pakice dhe shumice, te drejtperdrejte ose ne destinacionin e kerkuar me ane te
mjeteve dhe instrumenteve elektronike (e-commerce) te mallrave te konsumit ose
luksoze, ku perjashtohen ushgime dhe pije, duke perfshire por pa u kufizuar, dhurata,
artikuj per telefon dhe kompjuter, radio dhe pajisje telekomunikacioni, internet dhe
new media, elektronike etj. ’

Sherbime ne lidhje me Botimin, shtypjén, sport, muziké, argétim ,audiovizuale,turizmit,
udhetimit dhe transportit, shitje biletash duke perfshire sjgurimin edhe te‘sherbimege
te lidhura, pergjate procesit te shitjes se te mirave si'dhe sherbimeve né mbeshtetje
te aktiviteteve per kompani, institucione, shoqata profesionale, individe.

- Promovimi dhe oferta e sherbimeve per te gjitha licjet e bizneseve e per klientet ViP.

- Té gjithé aktivitetin né dizenjim, studim, ndértim, menaxhim, nxitia e shé}b':rneve.
informacionit ose té dhénave qé lidhen me aklivitetet e p&rshkruara mé sipér:

— Aktivitet trajnimi dhe sherbimi per operatoret, per autoritetet lokale dhe vendore lidhur me
ofrimin e sherbimeve te luksit; : :

— Aktivitetet @ publikimit né mbeshtetje té arritjes s& objektivave t& mésipérme;

- koordinimin dhe menaxhimin e shérbimeve personale t& kualifikuara(perkthim, shogerues,
hostess etj.)

- Aktivitete te kerkimit, arsimit, prujek'timit, konsulences, dhenien e infonnacicnit_, me gellim
qe te perhapet dhe te promovoje kulturen e luksit.

Kryerjen e te gjitha aktiviteteve brenda dhe jashte vendit, ge lidhen me qellimet e bizneseve
te medha, ne vecanti me giradhenien e pronave te luajtshme dhe te paluajtshme,
organizimit te akiiviteteve kulturore per zhvillimin e takimeve, promovimin e biznesit, -
ndertimit, projektimit, kerkim dhe zhvillim, nrga-nilz'rm konferencash, asistence ne krijim
fagesh interneti, per zhvillimin e nje kompanie.

Shogeria per arritjente gellimit te.saj social, ne perputhje.: me legjislacionin ne-fuqi. te Zhvilloje
cdo aktivitet i cili lidhet direkt me objektin social te parashikuar si ne kete nen per te
permbushur édo aktivitet ne fushen e pronave te luajtshme dhe te paluajtshme,
tregtare, industriale dhe financiare,si dhe te formoje konsorciume.te bashkoje te
investoje ne shocerite ekzistuese ose ato te reja,shgiptare dhe te huaja,publike ose
private te cilat operojne ne fusha te ngjashme. - i

Menaxhimi i pasurive te luajtshme dhe te paluajtshme, qira(pervec aseteve leasing) tregti me
pakice,gjithashtu import eksport te automjeteve dhe makinerive industriale.

Mund te leshoje hua dhe te dhe te kerkoje cdo lloj financimi ne institucionet e
kreditit,ne banka apo shogerite private te cilat kane te drejten te japin garancite e
nevojshme per pronat e luajtshme dhe te paluajtshme reale dhe personale.



Neni 5 — Kapitali
51, Kapitali eshte 100 000 (njegind) mije leke i ndare ne tre kuota me viere nominale 100
ﬂﬂ{}.lek:e.
Kapitali eshie teresisht | nenshkruar dhe | shperndare ne kete menyre:

Gheno Franco Maria (30%) ose | kuote me vlere nominale 30 000 leke
Guasco Luigi (35%) ose 1 kuote me vlere nominale 35 000 leke )
Micunco Francesco (35%) | kuote me vlere nominale 35 000 leke . -

Neni 6 — Transferimi i kuntmrn -
6.1 Kuotat e kapitalit do te jene te transferueshme tek pale te treta sipas n‘egurlave te
percaktuara ne Statut.

Neni 7 — Administratoret -

71 Shogeria mund te jete e administruar nga nje apo me shume Administratoré me
zotimin per te vepruar individualisht ose bashkerisht, sipas menyras se percaktuar qe
ne emerim.

72 Aministratoret mund te jene edhe jo ortake dhe jane ne fugi deri ne momentin e
doreheqjes ose shkarkimit me vendim te Asamblese se Ortakeve per nje periudhe 3
(tre) viecare me te drejte riemerimi.

T2 Fundi | mandatit te Aﬂmiﬁi‘stratureve ne perfundim te periudhes se det'_.rres behet i
vlefshem nga momenti i rivendosjes se organit te ri adminigtrativ.

7.4 Administratoreve iu takon detyra e perfagesimit te Shogerise perballe paleve te treta
si edhe pergjegjesia e gjykimit dhe zgjidhjes se ceshtjeve me karakter me te gjere si
edhe rasteve te jashtezakonshme per administrimin e Shogerise ge mund te shfagen -
mbi bazen e parashikuar ne Nenin 95 te Ligjit nr. 9901 dt 14.04.2008 Per Tregtaret
dhe Shogeri'e Tregtare dhe ne cdo rast brenda Huﬁzrmeve e percaktuara ne aktin e
themelimit dhe/ose statutrt te Shogerise. - i ) ¥

7.5 Administratoret mund te vendosin Perfagesues Ligjore parﬁ akte te vecanta apo
kategori f’x‘kteah dhe veprimesh, .

7.6 Detyra e administratorit nenkuptohet e lire, pervec kur me vendim te Asamblese se
ortakeve vendoset nje zgjidhje e ortakerise dhe percaktohet nje shperblim |
pergjithshem . .

Administratoreve iu takon rimbursimi | shpenzimeve te kryera per lliogari te zyres se
tyre.
7.7 Me kete akt themelimi vendoset si Administrator i Shogerise:



Administratoreve iu takon rimbursimi i shpenzimeve te kryera per llogari te zyres se
tyre. | ;
7.7 Me kete ak! themelimi vendoset si Administrator | Shogerise:
Znj.Desjona Zeqo, lindur ne Fier me 19/10/1989 dhe banuese ne Tirane me nr pashaporte
BJB38B199
7.8 Ngarkohet Administratorja e shogerise te kryeje rregjistrimin prane Qendres Kombetare
te Biznesit
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